Erga se] m s s. & Veron. auctiores erga se vel patrem aspero casus

casu. Rursum, vinolentiam scilicet & cupidinem triumphandi.

Vinolentiam] Vsum Traianus post secundam mensam portandi usque ad pocula instituerat: eum Alexander Seuerus inter amicos militares reseruauit. A Elius Lampridius, & supernum. 26. De triumphandi cupiditate quaedam etiam ad Augustum Octauium.

Tamquam sororum] Tres editi reorum. Huiusmodi autem nuptiae Claudi Imp. cum Agrippina: sup. 11. num. vide Tacitum extremo quarto Annali. Tulit & Cocceius Nerua, ne fratribus filiam uxorem ducere liceret. Xiphil. è Dione. Mox sū nimium perfectos, mss. & Veron. opt. & morum gesta vulg. aliquot: nihil demuto: & mox iidem exsecurari veterum facta superba, crudelia, libertati infesta qua legerat: ac Cinnam, Marium, Sullamque mss. libertatique infesta legerat. mss. tamen Sillam hic per i præferunt.

Seuera præcepta] Melius Cuiacij mss. seuverè præcepta.

*A natura munere] à natura mss. & Veron. ex quibus rō didicerat superare didici: furiis igitur eiiciatur. Mihi sanè hic dignus vindice nodus videtur, qui manum ad finem propterant iniicit; & cuius solius caussa nou male in castiganda hac Epitoma tempus posuisse, nec operam in edendo lufisse videar. Coniecturam proponam, post eam argumentis, quā potero, confirmabo. Floriac. codex, quod Augustus à philosophia doctore..... Hinc forte spatum vacuum relictum ab hælitante librario, quem in vacua mitteret (oblitteratis vel vetustate, perfidia, errore, vel dubitationis caussa nominibus, ut sup. in Augusto de Ouidij scriptis num. 5. admonui) Athenodorum ne an Liuium: Græcum illum; hunc Romanum. Nam Augustana editio, And. Cratandri & Seb. Gryphij aliter paullò hæc notat: *Vnde modica dilatione emolliebatur.* Aliquando severa præcepta habuit de Linio, vel quod Augustus à philosophia doctore didicerat: qui cum. cet. Qua lectio nō frustra est in tribus editis. Sed qui Parauinus Liuius Theodosij equalis? Nō magis quam Liuius Andronicus, poëta: nam ille Tiberij principatu obiit. Eusebius chronicis. Transposita igitur verba aliquando sic collocare tentabam: *seuera præcepta habuit, ut de Linio Augustus philosophia doctore: qui cum.* Sed magis est ut absqueulla transpositione intellegamus de T. Liuij philosophicis scriptis præcepta hauiisse Theodosium. Philosophica enim Liuium præter historica in litteras misisse, posterisque tradidisse, Seneca philosophus*

Sophus & ipse docet, epist. c. i. & cum M. Tullij & Asinij Pollionis philosophicis committit; adeoque Fabiani Papyrij anteponit. Locum quia corruptus est, ut leg. censeo, apponam. Scriptis, inquit, & Dialogos, quos non magis philosophie annumerare possis quam historia. & ex professo Philosophiam continentis libros. Nam quomodo doctiss. Pincianus tentat, coactior lectio, nec à m. s. s. est. Sed aurem vellit historiae veritas, iubetique meminisse ab Athenodoro Stoico consilium hoc datum Augusto, auctoriibus Plutarcho, Suda, Iuliano, Zosimo, Glyca, Manasse, ceteris; quos exscribere longum esset ei qui terram videns vela contrahit. Contentus igitur qui in manibus est paucorum, Iulianum imp. de Imp. loquentem & της περὶ Καισάρων λόγῳ citasse. Heic enim ita inducitur Augustus: Παρέσχον μεμυτοντῇ φιλοσοφίᾳ χειρόνη, ὅστις τῆς Αθηνεδώρου παρήγειται λιγεσχόντω δύο καὶ γαπακτῶν, ἀλλὰ εὐφραίνομεν οὐτὸν τὸν ἄνδρα καθάπερ παιδαγαγόντη πατέρα μᾶλλον ἀσθενεύοντα. οὗτον δὲ φίλον καὶ συμβοτάνην ἐπιγέναφουμεν. Plutarchus certe in vita Poplicolæ, Athenodori quædam aduocat, Octauiae Cæsaris sorori inscripta. Tranquillus etiam litteris Augusti Athenodorum Claudio Tiberio appositum docet, quicum quotidie versaretur, visuque sapientior efficeretur. Claudio cap. i v. Idem tamen x l. i. ca. Liuum quoque familiarem fuisse, adeoque scribenda historiæ auctorem Claudio extitisse. Quid si igitur loco didicerat, quod iu m. s. s. afuisse iam diximus, vel Liuio, vel Athenodoro (vterque enim Augusto iuxta familiaris) scriptum fuerit? Sed haec conjectura tantum nostra, non resuñebat. Vulgaram igitur lectionem Frobenij & Vineti retinere placet, quasi philosophi nomen auctoris memoriam fuderit; dum veritas Democriti putco metra in apricum profertur, Temporis enim filia est.

Rara virtutis] clara vulg. & mox, grase pondus. rursum 77
benigni principes, quod nimium quantum placet. iidem sollicitus attendere, Cuiacij & Pithoëi lib. sollicitius scriptum habent.

Studio. dignitatibus] Malo quod est in m. s. s. Veron. & Aug. studia dignitatibus. In quib. l. rō pro afuit: iidem libb. vett. illecebram vel inlecebram scribunt. & ediri omn. ambulat: magnis. Post rursum, ad vescendi continentiam. Pro utrique m. s. s. cum Veron. utrisque filiis.

Sermonē cum grauitate iocundo] Sic Corn. Nepos in eleganti illa T. Attici vita: *Comitas*, inquit, *eius non sine seueritate erat: neque grauitas sine facilitate: ut difficile esset intellectu vtrum eum amici magis vererentur, an amarent.* Plura exempla ad eum locum attulimus in Fragmentis Ne-
potianis: quare hic inculcare putidum esset. Superseden-
dum igitur.

FINIS.

ELIAE

117

ELIAE VINETI
SANTONIS CASTIGATIONES
IN SEXTI AVRELI VICTORIS EPI-
TOMEN RERUM ROMANARVM.

SEXTI AVRELI VICTORIS historiam Augustam, aut eins saltē Epitomen, eodem tempore cum Europij breuiario, inter conferendos scriptores varios diuersaque exemplaria, Burdigalæ emendauiimus. anni sunt iam plus vnde viginti. Eam nūct tandem in lucem emittere visum est, & in eius editione hæc paucula monere. Exemplaria nostra fuerunt impressa omnia præter unum membraneum: quod nobis commendavit Iosephus Cassianus, regius consiliarius. Hoc titulum non habuit. sed mihi scripsit vir doctissimus Iacobus Cuiacius, antiquum habere se codicem, sic inscriptum: *Libellus de vita & moribus Imperatorum, breuiatus ex libris Sexti Aurelij Victoris a Cesare Augusto usque ad Theodosium*, si quis dubitet de nouorum exemplarium titulo. De auctore autem istius Breuiarij nihil compperi: neque satis scio quis iste Victor, qui Romanam historiam ab Octaviano Augusto ad Theodosium Magnum sit persecutus. Iulus Capitolinus AVRELII VICTORIS cognomento PRIMUS in Opilio Macrino meminit. Verba denique (inquit) *Aurelij Victoris*, cui Primo cognomen erat, hæc fuerunt: *Macrinum, libertinum hominem, prostibulum, & ceterum*. sed Victor hic Primus, & Iulus Capitolinus Theodosium illum multis saeculis antecesserunt. Alius floruit sub Juliano Augusto Victor historicus: quem sic celebrat Ammianus Marcellinus libro vicesimo primo: *Imperator reuertitur Nessim, copiosum opidum: quo inde expeditè cuncta disponeret suis utilitatibus profutura. Vbi Victorem apud Sirmium visum, scriptorem historicum, exinde venire praeceptum, Pannonia secunda consularem præfecit: & honorauit anea statua, virum sobrietatis gratia multilaudum, multo post Vrbi præfatum.* Inter cuius Iuliani principatum, & eiusdem Theodosij mortem, quia non sunt anni plures, quam triginta duo, potest, qui à Juliano sit ita honoratus, post Theodosium vixisse, atque de rebus scripsisse Theodosij.

Anno

1 Anno Vrbis conditæ sepringenteſimo viceſimo ſecundo , ab exa-
ctis verò regibus quadrigeſimo octo geſimoque , mos Roma re-
petitus uni prorsus parendi , pro rege imperatori , vel ſanctiori no-
mīne , Auguſto appellato] Hæc non ſunt in Caſſiani vetuſto co-
dice : qui ſic incipit ; O C T A V I A N V S patre Octauio ſenato-
re , & cet . Quot autem annis regnatum lit initio Romæ , diſ-
crepan tautores . Titus Liuius annos putat ducentos & qua-
draginta quatuor . Quem numerum ſi ex ſeptingentis & viginti
duobus ſubducas , reliqui fient quadrigeſenti & ſeptuaginta
octo anni ab exactis regibus ad monarchiam Auguſti .

Per Iuliam] Ita vulgo appellant : ſed vetuſ liber Iulam , quoſ
ſyllabis ille cognominatus feitur apud Virgilium , vnde gens
hæc appellata .

Maioris auunculi] Sic apud Sueton . Tranquillum , ſed hoc
aliquando puto me didiſiſe ex Paſſo libro tricesimo octauo
Digeftorū , titulo decimo , & lege decimā eius tituli , quod ma-
triſ meæ frater meus eſt A V V N C V L V S : & auunculi mei a-
uunculus , meus eſt M A G N V S auunculus : & mei magni a-
uunculi auunculus , meus M A I O R auunculus . O C T A V I A -
N V S autem , id eſt Octauij filius naturalis , in alienam fami-
liam inductus , Auguſtus cognominatus , matrem habuit
naturalem , A T T I A M , filiam Iuliæ ſororis Caij Iulij Cæ-
fariſ à Bruto & Caſſio interfecti : quemadmodum docui-
mus in iis quæ in Eutropij breuiarium ſcripſimus . Interfe-
ctus ergo ille Cæſar Iulius , Octauiani Auguſti fuit non auun-
culus maior , ſed magnus tantum auunculus .

3 Ob taciturnitatē Macenas] Neque taciturnus Mæcenas
apud Suetonium , neque patiens modetūſque Agrippa .

Legeret , ſcriberet , declamaret .] Eadem , eodem ordine verba
apud Suetonium : ſed in veteri tamen codice , dictaret pro de-
clamaret . Qui & nullus non haber .

7 Annos quinquaginta & ſex] Sine coniunctione numerum
hunc notat vetuſ codex .

Annos viginti tres] Ita vetuſ codex . Alij viginti quatuor
numerant . Vide Eutropium noſtrum de his temporibus , ſic
ubi hæres .

8 Inceſſere exitia] Vetuſ codex , incidere in exitia .

Marabodium] Et apud Suetonium & Cornelium Tacitum
libro ſecundo , Marabodium & Marobodium imprimunt
quem quatuor tantuſ ſyllabis Marabodium vetuſ liber appellat
Originis

Originis autem non diuersæ, ut suspicor, fuit *Microbaudes*, nomen eius magistri militum, qui *Gratianum Augustum* prodidit apud Parisios.

Iouem ob incestum, è choro] Vetus codex, *Iouem ob incestum* 9
inter matronas, choro autem.

Casa Musulaniorum] De huius vocabuli corruptione mo- 10
nuimus in commentario Flori.

Posidio Eunicho] *Posidem* apud Suetonium appellant. 11

Sequentibus Phaone.] Hunc ita declinat Dio. *Phaontem ty-* 13
pographi apud Suetonium.

Et Icelij] pro Cœlij: *Icelij* vetus liber. Ita apud Suetonium 14
& Tacitum hic trisyllabus & tetrasyllabus est.

Hic à Vitellio] Vicit Vitellium Otho apud Placentiam, si 15
quid Sueronio credimus. Sed vide & Corn. Tacitum libro de-
cimo octauo.

Licinium Mucianum] Hunc *Licinium*, *Licinum* tribus syl- 17
labis quædam ex nostris exemplaribus scribunt. Alterum no-
men est *Movxtavos* apud Dionem, id est *Mucianus*: sicut M v-
• i v s non per τ, sed per c scribi debet.

Syria seu Palæstina. nec non Cilicia Trachea & Commag.] ve- 18
tus codex, *Syria, cui Palæstina nomen est, Ciliciaque ac Thracia*
& *Commagène*. Locus etiam apud Eutropium corruptus.

À Metio Pomposiano] Sic scribitur apud Suetoniū. in Dionis
epitome est Μέτιος Πομποσιανός. extraordinarius consul fuit.

Domitilla] *Domitius, Domitianus, Domitilla*, quintam lit- 20
teram τ, non c, debent habere.

Stuprata Berenicas] *Berenices* legendum puto, sicut apud
Suetonium scribitur. Effertur enim *Berenice* sicut *Penelope*. ea
est Beronice, o pro e, in secunda syllaba apud Dionem: idemque
nomen *Veronica*.

In quibus Cacinam] Hic est *Aulus Cæcina* apud Suetoniu-
m. *Cæcina* autem variè scribitur in nostris exemplaribus,
Cæcinna, Cecina, Cecinna.

Per Norbonum Appium] *Lapium Norbanum* scribit vetus 23
codex. Dio *Lucium Maximum* vocat, qui *Lucium Antonium*
Germaniae præsidem interfecit, qui bellum ciuile mouerat.

Parentibus egestosis] Antiquus liber habet *egesthosis*. In solens 24
vtrumque satis.

Iunij Maurici] Trisyllabus hic *Mauricus*, tetrasyllabus est 25
Mauritius in vetusto codice: sed *Mauricū* etiā appellat epistole
Plinij,

Plinij, tribus tantum syllabis. Est autem fortasse Mauricus, vnde isti Mauritij dicti sint, vt imperator Mauricius, qui à suis militibus interfactus traditur anno Christi sexcentesimo tertio: quare non *Mauritij* per τ, vt in vetere libro, ceterum per Μαυρικιον scribunt, & vetusta marmora *Mauricium*. De Calperio autem lege Dionem.

Mentione Catuli.] Geminari debere liquidam in hoc nomine, monuimus in commentario Eutropij. Iuuenal is satyra quarta,

Et cum mortifero prudens Veiento Catullo.

Nobiscum inquit Mauricus, cenaret] Respondit Mauricus Nervæ, Cenaret hīc nobiscum Catulus Messallinus, si nunc viueret. Sic ergo distingue apud Plinium in epistola vicesima secunda libri quarti: *quid putas passurum fuisse, si viueret?* & Mauricus: *Nobiscum cenaret.*